quisitissimo consilio non concordet.

PET. Non est penitus quod respondere valeam, manifestata clare ratione. Quæro autem discere, quomodo anima quæ immortalis est, in æterno igne mori dicatur.

GREG. Quoniam duplici modo vita dicitur, consequens est ut & mors dupliciter intelligatur. Aliud est enim quod in Deo vivimus, nempe beate; aliud autem in eo quo creati nati que sumus, nempe substantialiter. Anima igitur & mortalis est & immortalis: mortalis quidem, quando ipsum beate vivere amittit; immortalis vero, eo quod spiritualiter vivat; id est naturalem sui vitam amittere nunquam potest, ne tunc quidem cum in condemnatione in æterna morte est constituta. Eo enim in statu, non vivere simpliciter, sed beate vivere amittit. Unde datur intelligi, quod & mortem immortalem, & defectum indeficientem, & finem infinitum patitur.

ΠΕΤ. Οὐκ ἔστι λοιπὸν, ὅπερ ἀποκλειθῆναι δύναμαι, ἀνεωχμένης σαφῶς τῆς ἀπολογίας. Ζητῶ ἵμαθεῖν, πῶς ἡ ψυχὴ ἀθάνατος ἔσται, ἐν τῷ αἰωνίῳ πυρὶ ἀποθνήσκειν λέγεται;

ΓΡΗ. Ἐπειδὴ καὶ δύο τρόποις ἡ ζωὴ λέγεται, ἀκόλυστον ἔστι καὶ τὸν θάνατον ἐν δυσὶ νοηθῆναι τρόποις. ἕτερον μὲν ἔστιν, ὅπερ ἐν Θεῷ ζῶμεν, ἡγὰρ μακαρίως, ἕτερον δὲ ἐν τῆτι, ὡπερ ἐκτίσθημεν καὶ γενόμεμεν, ἥτοι οὐσιωδῶς. ἡ ψυχὴ ἐν τῇ θνητῇ ἔστι, καὶ ἀθάνατος: θνητὴ μὲν, ὅταν τὸ μακαρίως ζῆσαι ἀποβάλλῃ· ἀθάνατος δὲ, τὸ πνευματικῶς ζῆν, ἡγὰρ τὴν φυσικὴν ἑαυτῆς ζωὴν ἀπολέσαι ἕδέποτε δύναται, ἕδὲ ὅταν ἐν καταλείψει εἰς τὸν αἰώνιον γένηται θάνατον. ἐν ἐκείνῳ γὰρ γενομένη, ἢ τὸ ζῆν ἀπλῶς, ἀλλὰ τὸ μακαρίως ζῆν ἀπόλλυσιν. Ἰεὺ δὲ νοεῖν δίδοται, ὅτι καὶ θάνατον ἀθάνατον, καὶ ἐκλείψιν ἀνεκλείπτου, καὶ τέλος ἀτελεύτητον ὑπομένει.

§. X V I.

Ibidem.

GREG. Debemus , frater Petre , cum lacrymis , Deo quotidianas mactare victimas per carnem ejus & sanguinem . Hæc enim & sola victima ab æterna morte animam liberat . Necesse est autem dum hæc facimus , ut nosmet ipsos in contritione cordis hostiam Deo offeramus . Passionis namque dominicæ mysteria facientes , debemus imitari quod facimus . Tunc enim vere pro nobis Deo sacrificium offertur , quando nos ipsos sacrificium fecerimus . Cavendum est autem nobis , ut & post orationis tempus , Deo virtutem præbente , animas nostras in eodem timore custodiamus : non finentes illum a cogitationis absurditate dissolvi , neque a vana stultitia hunc abripi , animamque perdere emolumentum compunctionis . Sic enim & Anna , quod postulavit , obtinere digna facta est ; quoniam etiam post orationem cum lacrymis in eodem sensu cogitationis seipsam custodivit : de qua etiam scriptum est , quod facies ejus non concidit amplius . Sciendum porro est , quod ille suarum culparum veniam recte postulat , qui prius in se commissa peccata indulget . Munus enim non consequetur quisquam ,